
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 14 » березня 2017 року                  Одеса                                               № 96/ОД 
 

 

Про проведення  

дослідно-експериментальної роботи 

на базі приватного  навчально-виховного 

комплексу «Вільна школа АСТР» 

 

   Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої 

діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України                   

від 07.11.2000р. № 522 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 30.11.2012 р. № 1352), Положення про експериментальний 

загальноосвітній  навчальний заклад, затвердженого наказом Міністерства освіти  

і науки України від 20.02.2002р. №114 (у редакції наказу Міністерства освіти і 

науки України  від 23.11.2009р. №1054), на підставі клопотання адміністрації 

НВК «Вільна школа АСТР», рішення Вченої ради Одеського обласного 

інституту удосконалення вчителів (протокол від 17.11.2016р. №4/8), з метою 

розроблення  та експериментальної апробації навчально-виховної системи,  що 

сприятиме послідовному розкриттю  індивідуальних здібностей учнів, 

формуванню  внутрішньої  мотивації до навчання, активізації їх  пізнавальної 

діяльності 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити як такі, що додаються: 

1.1. Заявку на проведення дослідно-експериментальної роботи за темою 

«Активізація пізнавальної  діяльності учнів в умовах гуманізації                   



навчально-виховного  процесу засобами  вальдорфської  педагогіки» 

(далі – дослідно-експериментальна робота) на базі приватного  

навчально-виховного комплексу «Вільна школа АСТР»( додаток 1). 

1.2. Програму дослідно-експериментальної роботи на 2017-2023 роки 

(додаток 2). 

 

2. Надати статус експериментального загальноосвітнього навчального закладу  

регіонального рівня приватному навчально-виховному комплексу                

«Вільна школа АСТР» (далі експериментальний навчальний заклад).  

 

3. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів (Кавалеров В.А.): 

 

3.1. Забезпечити надання  організаційної  та науково-методичної допомоги  

педагогічному колективу експериментального  навчального закладу  

щодо проведення дослідно-експериментальної роботи. 

3.2. Заслухати у листопаді 2017 року звіт експериментального  навчального 

закладу про завершення І (організаційно-підготовчого)  етапу дослідно-

експериментальної роботи. 

 

4. Розмістити  даний наказ на офіційному сайті  Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації. 

  

5. Контроль за виконанням   наказу  залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                  Семенюк Ю.Є. 

 

 

 

 

 

 

 


